
TURISTICKÝ KALENDÁŘ KČT CHATOCHA 

ZLÍN 
  

KVĚTEN  2024  

  
 

VEDOUCÍ VYCHÁZEK: 

ING. ROBERT KŘIŽÁK, 

MOB.+420 721 600 804 

INFORMACE: INFO@CHATOCHA.CZ  

  

 

Pranostika na měsíc květen: Májová kapka platí nad dukát, v květnu vrtel dešťa 

–hrstka bláta, májová voda vypije víno, bujný květen – plný úl, na mokrý květen 

přichází suchý červen. Deštivý květen –žíznivý říjen. Na mokrý květen přichází 

suchý červen. V máji vlhk , chladno –bude vína na dno. Suchý květen –mokrý 

červen 

Aktuální informace a změny programu sledujte na www.chatocha.cz 

VAVRUŠKY 

DATUM: 1. května 2024 (středa) 

TRASA:  9 km: Kudlov – točna, Průkop ,Vavrušky, Ubice, Želechovice-U 

Vágnerů, Lůžkovice – cyklo, Příluky MHD  

VEDE:  Ing. R. Křižák 

ODJEZD:  MHD č. 32 zastávka Školní v 9.55 hod. 

 

MARIAZELL – RAKOUSKO (AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD) 

DATUM: 8. května 2024 (středa) 

TRASA:  11 km: V městečku Mitterbach budeme vstupovat do Národního 

parku - Naturpark Ötscher Tormäuer (vstupné 5 Euro) – a po č.t.zn. č 06 

označované též Via Maria (HRN) kolem jezera Erlaufstausee (783 m) půjdeme 

až ke vstupu do prostoru Ötschergräben u bufetu Ötscherhias, dále přes lávku 

říčky Ötscherbach k rozchodníku. Zde se budeme držet č.t.zn. číslo 622, která 

nás dovede až do cíle naší vycházky k jezeru Stausee. Celá trasa je velmi dobře 

http://www.chatocha.cz/


zajištěna pro všechny kategorie turistů. Další informace a mapy v autobuse. 

Nutné připojištění a EURO na vstupné. 

VEDE:  Ing. R. Křižák 

ODJEZD:  nástupní místa: Zlín 4.15 hod., Kvítkovice 4.30 hod., Babice 4.50 

hod., Uh. Hradiště 5.00 hod.(u budovy Billa), Ostrožská Nová Ves u 

Zvonice 5.10 hod., Veselí n.M. Chaloupky 5.20 hod. 

 

PO STOPÁCH BAŤOVY NEDOKONČENÉ ŽELEZNICE - OZVD 

Vzpomínkový pochod na Stanislava Chadima sen. a Stanislava Chadima jun.  

DATUM: 11. května 2024 (sobota) 

TRASA:  12 km: Vizovice ČD, Baťova nedokončená železnice m.tz. , Jasenná 

– hřiště,  Ublo – U Zemské osy, Nad Hodišovem,  Vizovice (možnost 

zkrácení trasy) 

VEDE:  Ing. R. Křižák 

ODJEZD:  Otrokovice ČD 6.50 hod., Zlín střed ČD 7.16 hod. Dlouhá ČD 7.18 

hod., Podvesná ČD 7.20 hod., Želechovice ČD  7.26 hod., příjezd 

Vizovice ČD  7.41 hod., START v 8.00 hodin. 

 

BĚLOKARPATSKÁ KVĚTENA – ORCHIDEJOVÉ VSTAVAČE, ČERTORYJE 

DATUM: 15. května 2024 (středa) 

TRASA:  12 km: Hrubá Vrbka, Monastýr sv. Gorazda, Podháje, Bílá studna, 

Vojšické louky (NS Orchidejová), NPR Čertoryje, Lučina, Kuní hora, 

rozhledna Travičná, Radějov 

VEDE:  Ing. R. Křižák 

ODJEZD:  Zlín Dlouhá ČD 7.12 hod., Zlín ČD střed 7.15 hod., Otrokovice ČD 

7.42 hod., Veselí n. Mor 9.03 hod., Velká nad Veličkou ČD příj. 9.21 

hod., bus odj. 9.26 hod., Hrubá Vrbka 9.34 hod. 

 Jízdenka ČD Velká nad Veličkou přes Uherské Hradiště (IDZK platí 

jen do Veselí). 

 

PIVOVARSKÁ ČTVRTKA 

DATUM: 18. května 2024 (sobota) 

Pochod pořádaný pivovarem Holba a KČT Hanušovice. 



Délky tras:  z Hanušovic 10, 12,16 a 22 km;  start od 8 – 10.30 hod.  

ODJEZD:  Dlouhá ČD 5.43 hod., Otrokovice ČD ® 6.14 hod., Olomouc ČD 

přestup 6.56 hod., Hanušovice ČD příj.7.59 hod. ČD 

 Jízdenka ČD do Hulína, z Hulína IDSOK celodenní. 

 

LUHAČOVICE 
DATUM: 22. května 2024 (středa) 

TRASA:  11 km: Dolní Lhota, V Lazech, Na Lánečkách, Pod Obětovou horou, 

v.n. Luhačovice,  Jestřabí hora, lázně Luhačovice, Masarykova, 

Luhačovice ČD 

VEDE:  Ing. R. Křižák 

ODJEZD:  AN Zlín 8.15 hod., Divadlo 8.18 hod., Nemocnice 8.21 hod., 

Želechovice MHD křiž. 8.26 hod., Dolní Lhota 8.44 hod. 

 Jízdenka Dolní Lhota. 

 

PROŠTÍPENÁ - LEOPOLDOV 
DATUM: 29. května 2024 (středa) 

TRASA:  11 km: Buchlov rozc. hrad, Kamenná studánka,  Pod Holým 

kopcem,  Proštípená, Králova skála, U Zbojníka, Dlouhá řeka, 

Smraďavka – Leopoldov, Ve staré Lipůvce, Buchlovice nám.  

VEDE:  Ing. R. Křižák 

ODJEZD:  z Dlouhé ČD 6.42 hod., Zlín střed ČD 6.51 hod.,Otrokovice ČD 7.13 

hod., Staré Město ČD 7.29 hod. Přestup na bus 8.04 hod., Buchlov 

rozc. hrad příj. 8.22 hod. nebo bus přes Březolupy: AN Zlín nást 21. 

v 7.00 hod., AN Uh. Hradiště příj. 7.45 hod., přestup nást 23 

odj.7.55 hod., Staré Město ČD 8.04 hod., Buchlov rozc. hrad 

přij.8.22 hod. 

 Cílová zastávka: Buchlov, rozcestí hrad 


